Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2018   № 44/5                                                                            г. Хабаровск

Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),
поставляемую гарантирующим поставщиком – публичным акционерным
обществом "Дальневосточная энергетическая компания" (филиал
"Хабаровскэнергосбыт") покупателям на территории Николаевского района
Хабаровского края, за исключением электрической энергии (мощности),
поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей,
на 2019 год

В соответствии с Федеральным  законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об

электроэнергетике", постановлениями Правительства РФ от 29.12.2011

№ 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике", от 04.05.2012 № 442 "О функционировании розничных

рынков электрической энергии, полном и (или) частичном ограничении

режима потребления электрической энергии", приказами ФСТ России от

06.08.2004 № 20-э/2 "Об утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на

розничном (потребительском) рынке", от 28.03.2013 № 313-э "Об

утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных

уровней, предусматривающего порядок регистрации, принятия к

рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений  об установлении

цен (тарифов)  и (или) их предельных уровней и формы принятия решения

органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства

Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о

комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" комитет по

ценам и тарифам Правительства  Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность),

отпускаемую публичным акционерным обществом "Дальневосточная

энергетическая компания" (филиал "Хабаровскэнергосбыт") в целях

поставки группе "прочие потребители" и группе "сетевые организации,

покупающие электрическую энергию для компенсации потерь" на

розничном рынке на территории Николаевского района Хабаровского края

на 2019 год, в технологически изолированных территориальных

энергетических системах и на территориях, технологически не связанных с

Единой энергетической системой России и технологически изолированными

территориальными электроэнергетическими системами, с календарной

разбивкой согласно приложению к настоящему постановлению.

consultantplus://offline/ref=973EF833CE3C29CB323E9FF5088BEA50FB299A3CE6371C967BDC40A93032574813FA91A9C284CE57295B9516XAR5G

 2

2. Цены (тарифы), установленные в пункте 1. настоящего

постановления, действуют с 01.01.2019 по 31.12.2019.

3. Признать с 01.01.2019 утратившим силу постановление комитета по

ценам и тарифам Правительства Хабаровского края от 27.12.2017 № 41/22

"Об установлении цен (тарифов) на электрическую энергию (мощность),

поставляемую гарантирующим поставщиком - публичным акционерным

обществом "Дальневосточная энергетическая компания" (филиал

"Хабаровскэнергосбыт") покупателям на территории Николаевского района

Хабаровского края, за исключением электрической энергии (мощности),

поставляемой населению и приравненным к нему категориям потребителей,

на 2018 год".

4. Рекомендовать руководству предприятия довести информацию о

ценах (тарифах) на электрическую энергию до сведения потребителей.

5. Настоящее постановление вступает в силу в с 01.01.2019 года.

Председатель                                                                                         А.Л. Орлов

consultantplus://offline/ref=3FBA17D4565370B286D7DB3DF897F6F8F031FFDAF8EDA51C4281C638B601E4FED5nFX

 3

 Приложение
к постановлению

комитета по ценам и тарифам
Правительства Хабаровского края

от 27 декабря 2018 г. № 44/5

Цены (тарифы) на электрическую энергию (мощность), отпускаемую публичным акционерным обществом "Дальневосточная
энергетическая компания" (филиал "Хабаровскэнергосбыт") в целях поставки группе "прочие потребители" и группе "сетевые

организации, покупающие электрическую энергию для компенсации потерь" на розничном рынке на территории
Николаевского района Хабаровского края, в технологически изолированных территориальных энергетических системах и на

территориях, технологически не связанных с Единой энергетической системой России и технологически изолированными
территориальными электроэнергетическими системами

  с 01.01.2019 по 31.12.2019  (тарифы указываются без НДС)

№

п/п

Наименование организации

(тарифы с разбивкой по

составляющим и

дифференциацией по зонам

суток)

Единица

измерения

С 01.01.по 30.06.2019 С 01.07.по 31.12.2019

Диапазоны напряжения  Диапазоны напряжения

ВН СН-I СН-II НН ВН СН-I СН-II НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
Одноставочный тариф

покупки
руб./кВт·ч Х Х Х Х Х Х Х Х

2. Трехставочный тариф покупки

2.1.
ставка стоимости единицы

электрической мощности
руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

2.2.
ставка стоимости единицы

электрической энергии
руб./кВт·ч Х Х Х Х Х Х Х Х

2.3.
ставка стоимости единицы

электрической мощности
руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

3. Одноставочный тариф покупки в целях поставки:

3.1. для компенсации потерь <1> руб./кВт·ч 2,34642 2,34642 2,34642 2,34642 5,61962 5,61962 5,61962 5,61962

3.2.
для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом

максимальной мощности энергопринимающих устройств:

3.2.1. менее 670 кВт руб./кВт ч 3,52261 4,27428 4,37868 4,56825 6,85814 7,68478 7,80017 8,00894

3.2.2. от 670 кВт до 10 МВт руб./кВт·ч 3,27004 4,02171 4,12611 4,31568 6,56574 7,39238 7,50777 7,71654

3.2.3. не менее 10 МВт руб./кВт·ч 3,25914 4,01081 4,11521 4,30478 6,55312 7,37976 7,49515 7,70392

4. Трехставочный тариф покупки в целях поставки:

4.1. для компенсации потерь

руб./кВт·ч Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

 4

4.2.
для прочих потребителей, дифференцированных по подгруппам потребителей с учетом

максимальной мощности энергопринимающих устройств:

4.2.1. менее 670 кВт

руб./кВт·ч Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес.  Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес.  Х Х Х Х Х Х Х Х

4.2.2. от 670 кВт до 10 МВт

руб./кВт·ч Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес.  Х Х Х Х Х Х Х Х

4.2.3. не менее 10 МВт

руб./кВт·ч Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес. Х Х Х Х Х Х Х Х

руб./кВт·мес.  Х Х Х Х Х Х Х Х

Примечание: Цены (тарифы) установлены без налога на добавленную стоимость.

№

п/п
составляющие тарифа

Единица

измерения

 С 01.01.по 30.06.2019 г. С 01.07. по 31.12.2019 г.

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ВН СН-I СН-II НН ВН СН-I СН-II НН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.
средневзвешенная стоимость

электроэнергии (мощности)
руб./кВт·ч 2,08597 2,08597 2,08597 2,08597 5,35917 5,35917 5,35917 5,35917

2.
услуги по передаче единицы

электрической энергии (мощности)
руб./кВт·ч 1,04143 1,79310 1,89750 2,08707 1,04143 1,86807 1,98346 2,19223

3.

сбытовая надбавка гарантирующего поставщика для группы "прочие потребители" на розничном

рынке на территории Хабаровского края, дифференцированная по подгруппам потребителей с учетом

максимальной мощности энергопринимающих устройств:

 менее 670 кВт руб./кВт·ч 0,39521 0,39521 0,39521 0,39521 0,45754 0,45754 0,45754 0,45754

 от 670 кВт до 10 МВт руб./кВт·ч 0,14264 0,14264 0,14264 0,14264 0,16514 0,16514 0,16514 0,16514

 не менее 10 МВт руб./кВт·ч 0,13174 0,13174 0,13174 0,13174 0,15252 0,15252 0,15252 0,15252

4.

сбытовая надбавка гарантирующего

поставщика для группы потребителей

"сетевые организации, покупающие"

электрическую энергию для

компенсации потерь электрической

энергии"

руб./кВт. ч 0,26045 0,26045 0,26045 0,26045 0,26045 0,26045 0,26045 0,26045

<1> Одноставочный тариф покупки в целях поставки для компенсации потерь для сетевой организации филиал акционерного общества

"Дальневосточная распределительная сетевая компания" "Хабаровские электрические сети".

 5